disminuir debido a Ia reducciôn presupuestal y a Ia variación del mercado, determinândose Ia 
cantidad en 14 embriones para Ia EstaciOn Experimental Agraria IlIpa - Puno, 16 embriones para 
Ia Estación Experimental Agraria Santa Ana - Huancayo y el valor referencial total para Ia 
adquisicion de dichos bienes por un monto ascendente a S/.93,000.00 (Noventa y tres mil con 
00/1 00 Nuevos Soles), por lo que corresponde realizar una Adjudicaciôn Directa Selectiva bajo el 
sistema de suma aizada y mod alidad procedimiento clâsico; 

Que, mediante correo electrônico de fecha 25 de Octubre de 2011, Ia 
EstaciOn Experimental Agraria IlIpa - Puno da su conformidad por los 14 embriones a adquirir de

[...]

Que, en ese sentido, es pertinente realizar una modificaciOn del Plan 
Anual de Contrataciones del INIA, para incluir Ia adquisiciOn de embriones Dhone Merino para 
las EEA lllpa - Puno y Santa Ana - Huancayo por un valor referencial ascendente a S/.93,000.00 
(Noventa y tres mil con 00/100 Nuevos Soles); 

Que, de otro lado, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 100  del 
Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, el referido expediente de contrataciOn 
rene Ia informaciOn sobre las Especificaciones Técnicas, el valor referencial, Ia disponibilidad